令和７年４月１８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 市内のトキみーてライブ実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せら

れました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
トキのうた（僕たちの夢）も披露します！

春一番 トキみ～てライブ を開催

日 時 ５月５日（祝・月）午後１時 開場、午後１時３０分 開演

場 所 トキと自然の学習館（長岡市寺泊夏戸２８２９番地）

内 容

イベントの主旨

自作の歌を通じて、地域をはじめとするさまざまな人達との交流や新

しい友人を作ることを目的にライブを開催します。

自然の大切さ、生き物の多様性について考えるきっかけとなるよう、

里地里山にあるトキと自然の学習館で開催します。

絶滅危惧種であるトキが群れとなって夕焼けの空を羽ばたく姿を思

い描き作詞した「僕たちの夢」をはじめ、さまざまな思いをこめた歌を

披露します。

１ 主な内容（スケジュールなど詳細は別紙チラシのとおり）
 出演者（県内各地から参加します。）
（１）宮澤厚子   聖籠町在住
（２）倉井千秋   三条市在住
（３）ＫＡＫＡ

（４）小越やすひろと YARUGERA   寺泊在住

２ 主 催 トキみーてライブ実行委員会

３ 来場者 約３０人（予定）

（昨年度約２０人）

※事前予約不要、入場無料です

問 い

合わせ
トキみーてライブ実行委員会 小越

情報提
供課名

環境政策課 近藤 電話０２５８－２４－０５２８

別紙チラシ